
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie 29 sierpnia 2012 r.  do 26 września 2012r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji ds. oceny konkursu na „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy” 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji ds. oceny konkursu na „Najlepszy produkt lokalny Gminy Łapy” 

 Zarządzenie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 1.000.000 zł na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach, ul. 

Cmentarna 23, 18-100 Łapy, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Łapy. 

 Zarządzenie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Żłobka w Łapach. 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji konkursowej w sprawie naboru na wolne stanowisko dyrektora 

Zakładu Usług Komunalnych 

 Zarządzenie w sprawie powołania komisji ds. oceny wniosków sołectw złożonych w ramach funduszu 

sołeckiego na 2013 r. 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 

 Sprawy obronne, OC oraz zarządzania kryzysowego. 

 Uzgodniono ze Starostwem Powiatowym i podpisano Plan Obrony Cywilnej gminy Łapy.  

 Przygotowywane są dalsze części bazy danych  GRYF  dla potrzeb Wojewódzkiego centrum zarządzania 

kryzysowego. 

 Rozpoczęto opracowywanie danych dla potrzeb sporządzenia Planu uruchomienia i funkcjonowania 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych wg nowego rozporządzenia Prezesa RM. 

 Wykonano naprawę 2 urządzeń systemu SWO ( w ZNTK SA w likwidacji oraz w Zespole Szkół Łapy (Osse), 

utrzymana jest na bieżąco sprawność urządzeń łączności bezprzewodowej i alarmowej. 

 Sprawdzono działanie praktyczne urządzeń SWO, w dniu 17 września uruchomiono syreny alarmowe w 

ramach obchodów rocznicy napaści ZSRR na Polskę. 

 Trwa opracowywanie kart realizacji zadań operacyjnych do Planu operacyjnego gminy Łapy. 

 Trwa opracowywanie  nowego Planu Akcji kurierskiej na terenie gminy Łapy i dostosowanie dokumentacji  do 

znowelizowanych przepisów. 

 Trwają prace nad dalszą wymianą składów osobowych części formacji oraz zespołów wykonujących zadania na 

rzecz obrony. 

 Odbyto kwartalny trening radiowy w ramach systemu ostrzegania i alarmowania z udziałem służb ratowniczych 

i porządkowych. 

 Trwa przegląd i klasyfikowanie dokumentacji z zakresu obrony cywilnej i obronności celem przekazania dla 

Centralnego Archiwum Wojskowego lub wybrakowania  dokumentacji z lat ubiegłych. 

 Sporządzono i przekazano informację odnośnie zapytania publicznego dotyczącego zarządzania kryzysowego w 

tym Systemu ostrzegania i alarmowania mieszkańców gminy. 

 Na bieżąco, codziennie składane są meldunki do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o 

zdarzeniach na terenie gminy. 

 

     Sprawy ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

 Jednostki OSP Łapy, Płonka Kościelna i Uhowo 4 krotnie uczestniczyły w działaniach ratowniczych na terenie 

Gminy. 

 Gmina Łapy uzyskała wsparcie finansowe i podpisała umowę ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku na 

dofinansowanie zakupu i montażu bramy garażowej garażu OSP w Uhowie. 

 OSP Uhowo rozpoczęła przystosowywanie garażu do montażu bramy garażowej, trwają prace  przy 

odnowieniu garażu i pomieszczeń OSP. 

 OSP Łapy i OSP Uhowo podpisały umowy z Komendantem Głównym PSP odnośnie pozyskania dotacji na 

zakupy bieżące dla OSP na potrzeby Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 Sporządzono rozliczenie ekwiwalentu dla jednostek OSP Łapy , Płonka i Uhowo za udział  

w akcjach ratowniczych. 

 Jednostka OSP Łapy odbyła ćwiczenia teoretyczne i praktyczne w ramach doskonalenia przygotowania do akcji 

w działaniu w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 



 Strażacy z jednostki OSP Łupianka Stara odbyli 3x szkolenia teoretyczne oraz ćwiczenia praktyczne na 

samochodzie pożarniczym Star 244 pod nadzorem Komendanta Gminnego OSP. 

 Rozpoczęło się  szkolenie strażackie w Surażu (szkolenie podstawowe z kursem BHP) dla strażaków z terenu 

trzech gmin (w tym z gminy Łapy),  planowane zakończenie kursu w październiku. 

 Strażacy z OSP Łapy, Uhowo, Łupianka Stara i Łapy Dębowina zabezpieczali dożynki w tym kierowanie 

ruchem uczestników przy kościele, ruchu pojazdów i obsługę oraz dozór  parkingów dla uczestników  dożynek 

w dniu 9 września. 

 Trwają przygotowania do kontroli-inspekcji z Komendy Miejskiej PSP w jednostkach OSP typu „S” 

przewidzianej na 27 września br. odnośnie sprawności sprzętu i gotowości do akcji w ramach Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 Działalność Centrum kształcenia na odległość w Uhowie całoroczna, prowadzona jest jako wolontariat przez 

pracownicę WDK w Uhowie oraz członków OSP, prowadzone są na bieżąco również rozliczenia  i płatności 

wynikające z działalności Centrum. 

 

 

Biblioteka Publiczna  

 

Zbiory  

 W sierpniu 2012 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 148 książek na kwotę 3 390,44  zł,  z tego zakupiono 117 

wol. na kwotę 3 003,44 zł, dary od czytelników 31 wol. na kwotę 239 zł. Wpływy zostały opracowane formalnie i 

rzeczowo.  Poprawiano symbole UKD i hasła przedmiotowe w książkach z Działu Religia. Prowadzono także 

meliorację katalogów komputerowych.   

Czytelnicy 

 Zarejestrowano 98 czytelników  (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku =czytelnikiem 

jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) i  77 użytkowników. (użytkownikiem 

biblioteki jest osoba, która  nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych, ale korzysta na miejscu ze zbiorów  

czytelni bądź  ze stanowisk internetowych)  

Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziło  2505 osób. Wypożyczono do domu  4354 vol. Udostępniono na miejscu 352 książki. 

Wypożyczono 448 czasopism,  22  egz. zbiorów specjalnych, 46 egz.  audiowizualnych,  29  egz. czasopism 

oprawnych do domu. Z  776 czasopism,  21  czasopism oprawnych, 21 egz. zbiorów specjalnych czytelnicy 

skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 646 

osób. Udzielono  994  informacji, w tym:  614 informacji bibliotecznych, 24 informacji bibliograficznych,  229  

informacji rzeczowych, 56  informacji tekstowych, 71 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

    Przygotowano i urządzono: 9 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

      3 fotogazetki, 4  gazetki, 1 wyświetlanie bajek-  8  osób (FB Płonka) 

 Dyskusyjne Kluby Książki  

   23.08.2012. – 9 osób; Gaston Leroux: Upiór w operze (FB Uhowo) 

 Projekty 

  „Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

   Porządkowano i kontynuowano wprowadzanie  do bazy komputerowej CATL opisów dokumentów życia 

społecznego.   

 Wakacje w bibliotece 

  W sierpniu odbyły się trzy dwugodzinne zajęcia ph. „ Książka, uśmiech i słońce w wakacyjne miesiące”, w 

których wzięło udział 32 osoby. 

  Filia Biblioteczna w Daniłowie  odbyły się 3 spotkania, uczestniczyły  22 osoby. 

 

 

Biuro Rady Miejskiej 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 31 sierpnia   2012r.  uchwał (14) do Wydziału Nadzoru PUW w 

Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji , która odbyła się w dniu 31 sierpnia  2012r.  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzenia komisji w sierpniu 2012r. 

 Przygotowanie porządku obrad  XXVII  sesji zwoływanej na dzień  28 września    2012r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 



 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek gminnych 

(wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa) 

 Obsługa posiedzeń komisji we wrześniu 2012r.  

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

 

Budownictwo 

 Kontynuowano prace nad sporządzeniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Łapy, do których przystąpiono na podstawie następujących uchwał Rady Miejskiej w Łapach: 

 Nr VIII/67/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

 Nr X/76/11 z dnia 27 maja 2011 r.  

 Nr XX/193/12 z dnia 20 stycznia 2012 r.  

 Aktualnie projekt zmiany planów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest wyłożony do publicznego 

wglądu. 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ze zmianą sposobu użytkowania dwóch istniejących budynków 

warsztatowo – produkcyjno – magazynowych – na potrzeby Centrum Logistycznego z terminalem 

kontenerowym wraz z przyległym terenem oraz niezbędną infrastrukturą techniczną; inwestycja planowana jest 

do realizacji na terenie działek nr 372/44, 372/46, 372/48, 381/3, 1310/3, 380/3, 379/3, 378/3, 377/3, 376/3, 375/3, 

374/3, 373/3, 464, 463/2, 409/1, 398/1, 397, 396, 399/1, 404/2, 401, 403/2, 400/2, 395/2, 394/2, 393/2, 392/2, 

372/45 i 372/47 położonych w Łapach przy ulicy Nilskiego – Łapińskiego 29 (na terenie byłych Zakładów 

Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach); Inwestor: KONTRAST Krzysztof Koc. 

 Wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na zmianie sposobu użytkowania istniejącej hali oraz przyległego terenu (dot. dz. nr 515/7 położonej 

w Łapach przy przejeździe kolejowym – na  terenie byłego ZNTK) na potrzeby instalacji związanej z odzyskiem 

lub unieszkodliwianiem odpadów oraz punktu do zbierania i przeładunku odpadów, w tym złomu. Inwestor: 

PolSegro Sp. z o.o. 

 Wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

Dom Kultury w Łapach 

 

 9 września 2012 r. na Miejskim Stadionie w Łapach odbyły się Dożynki Wojewódzko Diecezjalne. Nie 

zabrakło wystawy wieńców dożynkowych, obrzędów i występów zespołów ludowych. Święto plonów jest 

piękną tradycją podziękowania Bogu za zebrane plony oraz uhonorowanie całorocznego rolniczego trudu. Są 

też okazją do wypoczynku i dobrej zabawy po pełnej wysiłku pracy na roli. Świętowanie rozpoczęło się o 

godzinie 10:00 Liturgią prawosławną w Cerkwi pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Topilcu oraz o godz. 11:30 

Mszą Świętą w Kościele pw. św. Krzyża w Łapach. Podczas nabożeństwa zaprezentowano wieńce i ofiarowano 

dary. Następnie korowód dożynkowy ruszył z kościoła i w uroczystym przemarszu - z Młodzieżową Orkiestrą 

Dętą z Wasilkowa na czele - dotarł na stadion OKF w Łapach. Na początku ceremonii dożynkowej można było 

posłuchać przesłania Biskupa Janusza Stepnowskiego Biskupa Diecezji Łomżyńskiej, oraz Arcybiskupa Jakuba 

Arcybiskupa Białostockiego i Gdańskiego. W tym miejscu nie zabrakło błogosławieństwa i obrzędu dzielenia 

się chlebem. Po tym oficjalnym wstępie realizowano przygotowany program. Były występy m. in. zespołów 

folklorystycznych takich jak np. Łupinianki, Płonkowianie, Uhowianki, Wodniczka z Gm. Trzcianne, zespołu 

Patoczanki z Patok Gm. Brańsk, ORLANIE z Orli, popisywała się też Miejska Orkiestra Dęta z Łap. Podczas 

trwania dożynek można było spróbować specjałów tradycyjnych dla naszej gminy i regionu, których receptura 

przekazywana jest z pokolenia na pokolenie. Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie 

przygotował wystawę płodów rolnych. Ogromną popularnością cieszył się "Piknik mięsny- Wieprzowina" - 

zorganizowany przez Podlaską Izbę Rolniczą w ramach projektu realizowanego przez Krajową Radę Izb 

Rolniczych ze środków Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego. Były obrzędy dożynkowe w prezentacjach 

powiatów, gmin i sołectw. Nie zabrakło prezentacji kulinarnego dziedzictwa i rękodzieła ludowego. W między 

czasie odbywały się podsumowania konkursów na "Wieniec Dożynkowy" (tradycyjny i nowoczesny), "Produkt 

lokalny", "Stoisko promocyjne" i "Najczystsze sołectwo". Po rozdaniu nagród kontynuowano zabawę z 

zespołem Pieśni i Tańca Białostocczyzny Kurpie Zielone WOAK z Białegostoku. Następnie w chłodny już 

wieczór, od godziny 20.30 przybyłych gości skutecznie rozgrzewał zespół Klezmafour. 

 

 14-15 września obyły obchody upamiętniające otwarcie linii kolejowej warszawsko-petersburskiej w 1862 r. 

świętowano w Łapach, natomiast 16 września w Sokołach. Uroczystości rozpoczęto w piątek, od posadzenia 



dębu pamięci dla Bronisława Zarzeckiego, zastępcy zawiadowcy stacji w Łapach, w latach 30. XX wieku. 

Zarzecki po wkroczeniu Sowietów we wrześniu 1939 r. został aresztowany i osadzony w Mińsku. Dąb został 

posadzony przy budynku Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach. Tego samego dnia odbyło się tutaj 

seminarium popularnonaukowe, na którym zaprezentowano kilka referatów poświęconych historii kolei i 

wodociągów w Łapach. Zostały one wygłoszone przez prof. Adama Czesława Dobrońskiego, dr Łukasza 

Lubicza-Łapińskiego, Dorotę Kondratiuk, Piotra Sobieszczaka, Dariusza Kruszewskiego, Roberta Lepietuszkę 

oraz Piotra Kurzynę. Zwieńczeniem seminarium było otwarcie wystawy kolejowej. Główną część ekspozycji 

stanowiło blisko 50 fotografii przedstawiających historię kolei w Łapach, od lat 60. XIX wieku po lata 80. XX 

wieku. Część eksponatów została wypożyczona od stowarzyszenia ,,Kolejowe Podlasie” z Białegostoku. 

Oprócz władz miejskich, radnych, dyrektorów placówek oświatowych i kulturalnych, zaszczycili swoją 

obecnością goście z zagranicy. Honorowymi gośćmi byli przedstawiciele kolei litewskich w osobach Jadvygi 

Burak, która jest Głównym Inżynierem ds. projektu Railbaltika a także przewodniczącą oddziału Związku 

Inżynierów Kolei Litwy, Virgilijusa Jastremskasa – Dyrektora Departamentu ds. rozwoju kolei, Prezydenta 

Związku Inżynierów Kolei Litwy oraz Jaroslavasa Cechanoviča – Głównego Inżyniera Dyrekcji ds. transportu 

towarów, członka Zarządu Związku Inżynierów Kolei Litwy. W sobotę odbył się festyn o tematyce kolejarskiej 

na placu Niepodległości w centrum miasta. Można było otrzymać bezpłatne materiały promocyjne, w tym 

foldery, pocztówki, a także plan miasta Łap z 1938 r. W konkursach zorganizowanych przez OKF do wygrania 

były koszulki, smycze i inne atrakcyjne gadżety związane z imprezą. Na torach kolejowych zostały 

podstawione drezyny przez PKP PLK oraz wagony z Warsztatów Wagonów Kolejowych w Łapach. Głównym 

punktem festynu były ćwiczenia policji, straży pożarnej oraz pogotowia, które wzięły udział w 

zaimprowizowanym wypadku samochodu na torach kolejowych. Festyn zakończył się prezentacją 

multimedialną. W niedzielę podobny festyn miał miejsce w Sokołach, gdzie najważniejszą atrakcją były 

prezentacje drezyn kolejowych.  

 

 21 września –Dzień otwarty w Domu Kultury. W czasie tego dnia dzieci i ich rodzice odwiedzający wnętrza 

Domu Kultury, mogli przyjrzeć się, jak przebiegają poszczególne zajęcia, wziąć w nich udział oraz 

porozmawiać z instruktorami, którzy na co dzień prowadzą zajęcia. Przybliżyli oni zainteresowanym ofertę 

Domu Kultury w Łapach i zachęcali ich do udziału w zajęciach. Tego dnia na scenie przed Domem Kultury 

odbył się koncert kapeli Dwie Trzecie, a wieczorem już wewnątrz budynku wystąpił zespół DePe oraz grupa 

teatralna Kaprys ze sztuką OFF. Oferta dla dzieci młodzieży jest w tym roku bardzo bogata. Każdy, komu 

straszna jest nuda, w Domu Kultury czasu na nią nie znajdzie. Od zajęć tanecznych, poprzez naukę śpiewu, 

dziennikarstwo, film, a na warsztatach plastycznych skończywszy. 

 

 22 września, w Małej Galerii Domu Kultury w Łapach odbył się wernisaż fotografii Adama Okuniewskiego - 

wieloletniego pracownika DK. Adam Okuniewski jest związany z fotografią od lat sześćdziesiątych ubiegłego 

wieku. W różnych okresach zajmował się różnorodnymi tematami - od portretu do fotografii kolejowej, która 

jest jego pasją w ostatnim okresie. Na wystawie tej, autor próbował pokazać tylko niektóre tematy pojawiające 

się w jego zainteresowaniach. Spośród kilku tysięcy fotografii musiał wybrał wybrać nieliczne prace. Podczas 

wernisażu zgromadzeni goście mieli okazję wysłuchać koncertu kwartetu smyczkowego Primavera z 

Białegostoku. Grupa powstała w 2007 roku z inicjatywy muzyków współpracujących na co dzień z Orkiestrą 

Kameralną Camerata dell'Arte. Twórczość Adama Okuniewskiego prezentowana będzie w Małej Galerii Domu 
Kultury do 12 października. 
 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

 urodzenia- 15,  

 zgony- 12,  

 małżeństwa-40,  

 pobyty czasowe- 41, 

 zameldowanie na pobyt stały- 15 ( w tym 5 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 29,  

 wymeldowania- 31,  

 nadanie numeru PESEL- 19 (w tym noworodkom 18), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, WKU, 

szkół)- 779,  

 decyzje dotyczące meldunku- 5, wszczętych spraw- 2, 

 inne- 1484 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez potwierdzenia 

zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu czasowego, kopiowanie 



plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - 

Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. 

 
Dowody: 
 złożonych wniosków- 166,  

 wydanych dowodów – 121, 

 przyjętych dowodów- 195, 

 anulowanych dowodów- 125,  

 wysłano kopert dowodowych- 26,  

 założono kopert dowodowych- 121,  

 otrzymano kopert dowodowych- 25,  

 udzielonych informacji- 70,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 12, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 50,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 121. 
 

Referat Finansowy 

 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 32 zmiany geodezyjne. 

 Wydano 331 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników.  

 Wydano 17 decyzji zmieniających podatek (w sprawie odpisu / przypisu podatku). 

 Udzielono 2 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek. 

 Przeanalizowano 2200 szt. pozycji wymiarowych – dot. działek sklasyfikowanych wg klas celem 

przekształcenia i oznaczenia symbolem „B”, jako grunty pozostałe. 

 Wysłano 14 wniosków dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 1 postanowienie w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z dokumentami przed 

wydaniem decyzji. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie zgłoszenia się i złożenia dokumentów przed wydaniem decyzji w sprawie 

umorzenia podatku. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania dotyczącą umorzenia III i IV raty podatku od 

nieruchomości. 

 Wysłano 10 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych na 2012 rok. 

 Wydano 1 postanowienie odnośnie uzupełnienia materiału dowodowego dotyczące umorzenia opłaty 

prolongacyjnej w podatku od nieruchomości osób prawnych. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie umorzenia opłaty prolongacyjnej w podatku od nieruchomości (osoby prawne).  

 Przyjęto i wprowadzono 5 korekt deklaracji dotyczące zmiany podatku od nieruchomości od osób prawnych i 

naliczono podatek. 

 Przyjęto 71 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej. 

 Wydano 195 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 8 zawiadomień o wygaśnięciu zaległości podatkowej wskutek zapłaty. 

 Przygotowano i przekazano Komornikowi Sądowemu w Białymstoku wykaz zaległości czterech podatników w 

związku z prowadzoną przez komornika licytacją nieruchomości. 

 Wydano 4 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

 Wysłano 2 postanowienia o zarachowaniu wpłaty. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego za III kw.2012r. 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych. 



 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc VIII.2012 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych za miesiąc VIII.2012 r. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc VIII.2012 roku. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Ogłoszono przetarg na kredyt długoterminowy w kwocie 1 mln zł.  

 Dokonano korekty wyliczenia środków przysługujących sołectwom w ramach funduszu sołeckiego na 2013 

rok w związku z opublikowaniem danych przez GUS. 

 

Przedsiębiorczość 

 

 Wpisano do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 53  

 Zgłoszono 2 sprostowania do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

 Wydano licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką  

 Wydano 2 jednorazowe zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  zawierających do 4,5 % alkoholu  

 Wydano 3 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla  1  punktu sprzedaży, 

 Wydano 3 decyzje - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia  poza miejscem sprzedaży  dla  

1  punktu sprzedaży, 

 Wszczęto 2 postępowania w sprawie zezwolenia na sprzedaż alkoholu do spożycia  poza miejscem sprzedaży 

 Wydano zaświadczenie o dokonaniu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 Kontynuacja  archiwizacji dokumentów dotyczących wpisów do ewidencji działalności gospodarczej oraz 

decyzji o wykreśleniu wpisów z ewidencji działalności gospodarczej zaewidencjonowanych w rejestrze 

Burmistrza Łap od 01.01.1989  roku do 9 grudnia 2011 roku, zgodnie z ustawą o swobodzie działalności 

gospodarczej,   

 

Środowisko 

 koordynowano akcję Sprzątania Świat – Polska (ok. 400 osób brało udział) 

 koordynowano selektywną zbiórkę surowców wtórnych; 

 wpisano 1 przedsiębiorcę do rejestru działalności regulowanej; 

 przyjmowanie wniosków od mieszkańców o dofinansowanie usunięcia i odbioru odpadów   zawierających 

azbest na 2013 r.; 

 trwają prace nad wdrażaniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Łapy. 

 przeprowadzono zbiórkę zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych; 

 

      Drogi 

 Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

 prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem nawierzchni bitumicznych  

 zlecono do wykonania przebudowę fragmentu chodnika w ulicy Cmentarnej w Uhowie 

 prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem dróg o nawierzchni gruntowej  

 trwa budowa drogi dojazdowej do pól na gruntach wsi    Łapy-Korczaki i Łapy-Pluśniaki 

 Prace związane z  funduszem sołeckim: 

   -  zlecono wykonanie wyznaczenia  granic pasa drogi we wsi Łupianka Nowa 

   -  zlecono do wykonania prace związane z remontem nawierzchni brukowej we wsi  

      Gąsówka Stara 

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz 

 prostowanie słupków itp. 

  został dokonany przegląd oznakowania pionowego przejazdów kolejowych na trasie „warszawskiej” i 

„ostrołęckiej” Uzupełniono brakujące oznakowanie. Wartość prac – 2025 zł. 

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego  . 

 zakończono budowę fragmentu   linii oświetleniowej w Łapach-Korczakach  

 został opracowany program  zagospodarowania wód opadowych i rozwoju kanalizacji deszczowej dla miasta 

Łapy wraz z koncepcją rozwoju i przebudowy sieci kanalizacji deszczowej dla miasta Łapy. 

 

Czystość  

 prace przy oczyszczaniu działek i chodników gminnych ; 



 wystawiono pisma - upomnienia dotyczące odpowiedniego utrzymania czystości i porządku na terenie posesji i 

przylegającego chodnika z ponagleniem do właścicieli nieruchomości; 

 bieżąca pielęgnacja i podcinka   drzew bieżąca pielęgnacja skwerów terenów zielonych poprzez i wykaszanie; 

bieżąca dbałość o czystość ulic utwardzonych poprzez czyszczenie mechaniczne; 

 

 Mieszkalnictwo 

 Gmina Łapy jako współwłaściciel budynków komunalnych uczestniczy w działaniach Wspólnot Mieszkaniowych 

biorąc udział w zebraniach (WM Sikorskiego 11)  

 bieżące rozwiązywanie problemów z lokatorami w Mieszkaniowym Zasobie Gminy Łapy 

 zawarto 5 porozumień  dot. zapłaty za  niedostarczenia  lokali socjalnych dla osób uprawnionych 

 

Zajęcie pasa drogowego 

Lokalizacja i umieszczenie urządzeń obcych w pasach dróg gminnych i  wewnętrznych. 

 

 Wydano 3 decyzję dotyczące lokalizacji urządzeń obcych – gazociąg. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – energetyka. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – wodociąg. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – kanalizacja sanitarna. 

 Wydano 5 decyzji dotyczących lokalizacji urządzeń obcych – telekomunikacja. 

 Wydano 1 decyzję dotyczącą lokalizacji zjazdu z drogi publicznej. 

 Wydano 9 decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. 

 Wydano 9 decyzji dotyczących umieszczenia urządzeń obcych w pasie drogowym. 

 Wydano 1 decyzję na zajęcie pasa drogowego - zagospodarowanie działki. 

 Przekazywano i odbierano pasy drogowe związane z zajęciem pasa drogowego. 

 Uprawomocniano decyzje. 

 

Inne 

 

 Uzgodniono projekty organizacji ruchu na czas budowy urządzeń infrastruktury obcej. 

 Wydano 5 decyzji na usunięcie drzew na terenie gminy Łapy. 

 Wydano 9 decyzji na usunięcie drzew na terenie miasta Łap. 

 Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew z działek będących 

własnością gminy Łapy.  

 Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku w sprawie uzgodnienia projektu 

decyzji zezwalającej na usunięcie drzew dla Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.    

 Uczestniczono w oględzinach dotyczących usunięcia drzew. 

 

  Inwestycje drogowe 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie „Przebudowy 

ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. 

Nowowiejskiej do Gąsówka Starej. 

 Wystąpiono do Pan Daniel Górski Dyrektor Departamentu Zarządzania RPO Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie nieistotnych zmian do projektu 

budowlanego w ramach projektu  „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o nr 106575B, 

106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”  współfinansowanego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013.     

 Współpraca z firmą DROTECH z Białegostoku oraz z mieszkańcami wsi Łapy-Dębowina w sprawie 

opracowania dokumentacji budowy drogi w Łapach-Dębowinie – ul. Zagumienna. 

 Odebrano część prac drogowych budowy ul. Kopernika w Łapach. Wykonawcą robót jest Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Łapach.  

 Ogłoszono zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Handlowej w 

Łapach. 

 Udzielano odpowiedzi na bieżące pisma od mieszkańców gminy Łapy. 

 

Inwestycje  

 

 współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w sprawie realizacji  inwestycji pn.: Termomodernizacji 

Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 



 współpraca z firmą APEXnet w sprawie postępowania przetargowego dot. inwestycji pn.: Termomodernizacji 

Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof  Miklaszewicz – usługi budowlane w sprawie realizacji zadania dot. 

Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

 współpraca z Narodową Agencją Poszanowania Energii z Białegostoku w sprawie realizacji zadania dot. 

Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

 współpraca z firmą WIKBUD Wiesław Kiśluk w sprawie realizacji inwestycji pn.: „Poprawa standardu 

infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez docieplenie ścian zewnętrznych 

budynków świetlic wiejskich w Bokinach i Wólce Waniewskiej, remont pokrycia dachowego świetlicy 

wiejskiej w Bokinach i Wiejskiego Domu Kultury w Łupiance Starej” 

 podpisano umowę w sprawie zamówienia publicznego dotyczącego pełnienie czynności Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego dla zadania współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej wg Projektu  pn.: 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gmin Górnej Narwi – Gmina Łapy: 

Termomodernizacja obiektów: Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach przy ul. Polnej 9, Szkoła Podstawowa nr 2 

przy ul. Pięknej 17, Przedszkole nr 1 w Łapach przy ul. Polnej 27, Przedszkole nr 2 przy ul. Cmentarnej 23, 

Zespół Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1, Zespół Szkół w Płonce Kościelnej” z firmą WDI Obsługa Inwestycji 

z Ostrołęki. 

 wyłoniono Wykonawców robót dot.  „Termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Gmin 

Górnej Narwi – Gmina Łapy: Termomodernizacja   obiektów: Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach przy ul. 

Polnej 9, Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Pięknej 17, Przedszkole nr 1 w Łapach przy ul. Polnej 27, 

Przedszkole nr 2 przy ul. Cmentarnej 23, Zespół Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1, Zespół Szkół w Płonce 

Kościelnej” tj.: firmy: Firma Remontowo – Budowlana „EKO-DACH” z Ostrołęki oraz Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Handlowo Usługowe „BUDOPOL” z Nowinki.  

 współpraca z firmą „Okna, drzwi, gastronomia” Bogusław Walicki z Łap w sprawie wymiany części stolarki 

okiennej i drzwiowej w świetlicy wiejskiej w Wólce Waniewskiej. 

 

 

Gospodarka nieruchomościami 

  

  Sporządzono akt notarialny, dotyczący zamiany działki położonej w Łapach przy ulicy Mostowej, oznaczonej 

numerem geodezyjnym 476/1 o powierzchni 2434 m2,  stanowiącej własność Gminy Łapy na nieruchomość 

położoną w Łapach przy ulicy Mostowej, oznaczoną numerem geodezyjnym 1729/1 o powierzchni 180 m2, 

stanowiącą własność Województwa Podlaskiego – w trwałym zarządzie Podlaskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Białymstoku Działka 1729/1,  na której posadowiony jest pomnik Sybiraków stała się 

własnością Gminy Łapy 

  Na dzień 6 listopada 2012 r. ogłoszono  pierwszy przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż: 

 zabudowanej nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Cmentarnej 16, oznaczonej numerem geodezyjnym 

521 o powierzchni 394 m
2
. 

 niezabudowanej działki nr 1266/13 o powierzchni 316 m2, położonej w Łapach przy ulicy Nowy Rynek.    

 Wywieszono wykaz  nieruchomości, stanowiących własność Gminy Łapy, przeznaczonych  

 do sprzedaży, obejmujący lokal mieszkalny nr 10, położony w Łapach przy ulicy Armii Krajowej 1. 

 Zlecono wycenę działki nr 300/2, położonej w Łapach przy ulicy Żwirki i Wigury – celem ustalenia ceny 

gruntu przy sprzedaży w drodze przetargu.  

 Sporządzono projekty uchwał, dotyczących sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych, stanowiących 

własność Gminy Łapy, położonych w Łapach: ul. Spółdzielcza 2 m. 14ul. Armii Krajowej 1 m. 10 

  Wystawiono notę księgową za bezumowne korzystanie z nieruchomości. 

  Przygotowano projekt uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości (targowicy miejskiej) w dzierżawę od 

Wspólnoty Gruntowej Binduga. 

 Przygotowano projekt uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę, na okres 10 lat w drodze 

bezprzetargowej dla Polskiej Telefonii Komórkowej – „Centertel” Sp. z o.o. Kontynuacja umowy dzierżawy 

terenu o powierzchni 300 m
2
, pod funkcjonujący maszt antenowy. 

  Przygotowano projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łapy. 

 Przygotowano i wysłano dwa wnioski do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Białymstoku. 

Dotyczyły żądania wpisów do istniejących ksiąg. 

 Prowadzono na bieżąco urzędową korespondencję.  

 Nadano 5 numerów porządkowych dla nieruchomości. 

 Wydano 6 decyzji zatwierdzających podziały działek i 3 opinie w formie postanowienia o  

 możliwości podziału. 



 Wystawiono 47 faktur za dzierżawę gruntów gminnych. 

 Zlecono wykonanie operatów szacunkowych na nieruchomości użytkowane  przez Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji w Łapach, które przewidziane są do przekazania nowotworzonej  spółce. 

 W dniu 12 września br.  Burmistrz Łap podpisał ze Starostą Powiatu Białostockiego  akt notarialny -  Gmina 

Łapy nabytą nieodpłatnie prawo własności działek przeznaczonych pod drogę,  położonych przy Cukrowni 

Łapy.   

Ośrodek Kultury Fizycznej  

 Sprawy organizacyjne 

1.Przygotowania logistyczne do organizacji:        

         -    Dożynek Wojewódzkich  

         -    finałowych rozstrzygnięć rywalizacji letniej 

        -    oferty rekreacyjno sportowej na sezon jesienno zimowy 

 2.  Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

             Orzeczeń w Sprawach Karnych)  

3. Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem 

Miejskim, ŁTR, Uniwersytet III Wieku, Biblioteka, Dom Kultury 

4. Realizacja operacji „Sport szansą na aktywizację mieszkańców gminy Łapy – II edycja” 

      5.   Współdziałanie ze szkołami w realizacji sportowych zajęć pozalekcyjnych 

      6.   Sukcesywnie przeprowadzane są przeglądy techniczne obiektów 

 Zorganizowane imprezy sportowe 

1. „Mój pierwszy mecz” - rozegrali  piłkarze Piłkarskiego Przedszkola PePe z rówieśnikami z białostockiego 

Włókniarza. Zostali przekazani pod opiekę klubu Pogoń – 18 osób  

2. Finał koszykówki ulicznej – finałowe rozstrzygnięcia koszykarzy ulicznych 5 zespołów – 20 zawodników  

3. Finałowy turniej siatkówki plażowej pań i panów – 8 zespołów – 16 osób 

4. „Spod trzepaka do Spartaka” na plaży miejskiej – udział brało ok. 70 osób 

5.  Finał Wakacyjnej Ligi Piłkarskiej im. Bohaterskich Dzieci Polskich (12 drużyn) 

6.  Finał Letniej Ligi Piłkarskich Amatorów (18 drużyn) 

7. III Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska (eliminacje) – 17 drużyn w tym 8 

       dziewczęcych 

 8. „Nasze eliminacje MŚ Brazylia 2014” - 6 zespołów ze szkół podstawowych rozgrywa 

   mecze pod barwami państw prawdziwej grupy eliminacyjnej w czasie faktycznych 

   gier 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           
1. Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 2012 

(dorośli - 3 grupy, dziewczęta, młodzież) -  ok. 50 osób dwa lub trzy razy tygodniowo 

 2.   „Spod trzepaka do Spartaka” - zajęcia prowadzone w trzech grupach po dwa razy w 

              tygodniu (instruktorzy) – os. Marii Konopnickiej – 1 grupa, os. Osse – 2 grupy – łącznie 

             średnio po kilkanaście osób w grupie. Zakończenie 30 sierpnia. 

 3.  Aerobik dla wszystkich – 3x w tygodniu – od kilkunastu do ponad dwudziestu osób 

           jednorazowo        

4.  Akademia Siatkówki Kobiecej – 3 x w tygodniu – około dwudziestu uczestniczek                    

 Wykonane prace gospodarcze: 

1. Na bieżąco prowadzone są prace  renowacyjne wszystkich boisk piłkarskich i innych terenów zielonych oraz 

bieżni 

Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orliku 2012 

oraz plaży w Uhowie(koszenie trawy, sprzątanie, wywóz 

 

Promocja, oświata i inne 

 

 Przygotowania uroczystości upamiętniającej rocznicę wybuchu II Wojny Światowej 

 Udział w przygotowaniach i organizacji „Dożynek Wojewódzkich i Diecezjalnych” 

 Współpraca przy przygotowywaniu obchodów „150-lecia kolei i wodociągów” organizowanych przez Łapskie 

Towarzystwo Regionalne; spotkania robocze z przedstawicielami ŁTR. 

 Przygotowania upamiętnienia rocznicy agresji sowieckiej w dniu 17 września oraz spotkania władz Miasta i 

Gminy z członkami Związku Sybiraków i organizacji kombatanckich 

 Współpraca w przygotowaniu broszury związanej z 570 rocznicą nadania ziem Daniłowa  

 Przygotowanie okolicznościowej prelekcji dra Łukasza Lubicza Łapińskiego związanej z 570 rocznicą nadania 

ziem Daniłowa 

 Wsparcie jednostek podległych w przygotowaniu imprez i uroczystości 



 Współpraca z organizacjami pozarządowymi, w tym w zakresie prawidłowego składania wniosków o 

dofinansowanie działań z funduszy europejskich; 

 Opracowanie materiałów informacyjnych dla mediów i na stronę internetową Miasta i Gminy 

 Współpraca w przygotowywaniu materiałów informacyjnych związanych z nowymi regulacjami „Ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach” 

 Pomoc przy organizacji akcji „Sprzątanie świata - Polska” na terenie miasta i gminy 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 
 zakończenie realizacji projektu „Nowe umiejętności szansą na aktywizację mieszkańców gminy Łapy”, 

 realizacja projektu „Przedsiębiorczość szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy”, 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej, targach, szkoleniach,   

 realizacja projektu „Promocja gminy Łapy poprzez produkty lokalne” współfinansowanego z PROW, 

 nadzór nad realizacją projektu „Sport szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy – II edycja” 

współfinansowanego z PROW, 

 współpraca z PAIiIZ i COI Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w zakresie obsługi udzielania informacji 

dla potencjalnych inwestorów, 

 przygotowanie i ponowne złożenie wniosku o dofinansowanie pt. „Inkubator Innowacji „Ekologiczne mrówki z 

Łap” – program aktywizacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych” w ramach działania 7.4 

„Niepełnosprawni na rynku pracy”, 

 udział w pracach związanych z opracowaniem Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Łapy – 

organizacja i udział w spotkaniach konsultacyjnych, 

 przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Urząd 

Marszałkowski w ramach działania 9.5. 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji projektów dofinansowanych w ramach 

PROW, 

 udział w konferencji prasowej Promocji Polski Wschodniej organizowanej przez Polską Agencję Informacji i 

Inwestycji Zagranicznych, 

 przygotowanie kosztorysu na wyposażenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Łapach, 

 współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizacji II  Forum Rynku Pracy, 

Kadry 

 Zawarto jedną umowę o praktykę zawodową z Uniwersytetem w Białymstoku. 

 Wprowadzono urlopy i zwolnienia lekarskie do systemu kadrowego oraz uzupełniono karty ewidencji czasu 

pracy. 

 Wydano cztery zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu. 

 Wysłano trzech pracowników na szkolenia. 

 Rozwiązano dziesięć  umów o pracę z osobami zatrudnionymi na robotach publicznych. 

 Sporządzono opinię dla  jednej osoby kończącej staż. 

 Rozwiązanie umowy o pracę z osobą odchodzącą na emeryturę. 

 Ogłoszenie naboru na stanowisko Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych. 

 Udzielenie jednej pożyczki z Fundusze Świadczeń Socjalnych. 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 43 : w tym:  

aktów urodzeń – 21,  

aktów małżeństw – 12,  

aktów zgonu – 10 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 333 w tym:  

odpisy zupełne – 14 

odpisy skrócone – 295 

odpisy wielojęzyczne - 24 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 4 , sprostowania i 

uzupełnienia aktów zagranicznych – 4 



 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 0 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 22 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 11 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 8 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 43 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 0 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 1 pary 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 91 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  38 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach dokonanych 

w aktach stanu cywilnego – 98 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 2 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu Cywilnego 

oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, 

majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania 

dowodu osobistego, za granicę – 205 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 

 Do dnia 25 września  2012 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

 zasiłki stałe dla 67 osób  -  141393,88 zł 

 zasiłki okresowe dla 603 rodzin  -  1781463,56 zł 

 zasiłki celowe dla 195 rodzin  -   98722,63 zł 

 dożywianie dzieci w szkołach – dla 402 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 88 dzieci z art.        6A   

 zasiłki celowe z Programu na dożywianie –    452430 zł 

 pożar – 6000 zł, 

 2 pogrzeby – 6305,44 zł 

 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w 

miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 18  rodzin. Usługi świadczy 6,25 etatu do 

których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą 

przez lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca 

stycznia br. ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta 

jedna osoba, która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług 

psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 8 osób, a usługi świadczy 3,75 etatu opiekunek ze 

specjalistycznym przygotowaniem.  

 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy umieszczonych 15 osób:   w dps Uhowo -8 osób , w 

dps Jałówka - 6 osób , Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz - 1 osoba. Ogólny koszt, który ponosi gmina za 

pobyt w dps 2012 r. od początku roku wyniósł  265480,78 zł. 

 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  w miesiącu wrześniu ogółem 29 rodzin. 

 

 Do dnia 25 września  2012 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 2689   wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrywane  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest 



pomoc postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 155, 

- odpowiedzi na pisma z Sądu – 72, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 118, 

- odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 82, 

 

 Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz 

piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur 

pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 16 maja  br. 

udzielono 155 porad. Z potrzeb zgłaszanych przez ludzi brak jest porad prawnika. Od miesiąca marca porad 

udziela prawnik zatrudniony na 30 godzin miesięcznie w ramach projektu systemowego. Do dnia 25 września 

br  udzielił porad dla 95 osób. 

 

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – aktywizacja 

społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 rodzin. 

Całkowity koszt projektu będzie wynosił 1 mln. złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności 

społeczno-zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających ze 

świadczeń MOPS w Łapach. Ośrodek adresuje projekt do 93 osób bezrobotnych, a także do 67 osób młodych w 

wieku  15 – 24 lat. Planuje się realizację takich kursów jak: ratownik wodny I stopnia, stolarz, spawacz, 

brukarz, grafika komputerowa z obróbką zdjęć, aranżacja zieleni przy obiektach użyteczności publicznej, 

murarz, kurs prawa jazdy kat. B, kasjer- sprzedawca, I pomoc przedmedyczna, DJ/prezenter, robotyka. W 

ramach funkcjonowania Klubu Samopomocy mieszczącego się w Łapach przy ul. Leśnikowskiej 54 udzielane 

będą porady prawne, dyżurować będzie psycholog i doradca zawodowy. Utworzone zostaną dwie grupy 

samokształceniowe, w których prowadzone będą zajęcia mające na celu m.in. poszerzenie wiedzy o świecie, 

posłużą integracji społecznej wokół wydarzeń lokalnych, będą miejscem spędzenia czasu wolnego. Planuje się 

wyjazdy do kina, na basen, jak również i kręgle. Działania podejmowane w projekcie będą zmierzały do 

zapewnienia pomocy finansowej dla 160 osób. Wsparcie to udzielane będzie w postaci zasiłków. W miesiącu 

wrześniu rozpoczną się kursy : kasy fiskalne dla kobiet, aranżacja zieleni przy obiektach użyteczności 

publicznej. Aktualnie młodzież uczestniczy w kursie prawa jazdy kat. B oraz osoby bezrobotne w kursie prawo 

jazdy kat. C. Czterech mężczyzn zdało już egzamin kat. C. a jeden czeka na odbycie egzaminu. W ramach 

kursu aranżacja zieleni zagospodarowywany jest plac przy budynku przy ul. Głównej 50. Pod koniec września 

rozpocznie się kurs z zakresu robót podłogowo -  murarskich dla 5 mężczyzn.  

 

 Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego we wrześniu  br. wypłacił: 

  zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  355314,60 zł, 

  świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     72697,50 zł, 

  zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   61720 zł, 

  świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  50350 zł, 

  składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 7374,44 zł, 

  składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1918,80 zł. 

 

 W miesiącu wrześniu 2012 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 85356,39 zł. Od stycznia br do  dnia 

25 września wpłynęło 604  wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które wpłynęły 

we wrześniu, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca października 2012 r. Ogółem na dodatki wydatkowano 

743404,50 zł. 

 

 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS od 1 lutego przeniósł się do 

wyremontowanego budynku przy ul. Głównej 50. Aktualnie do placówki uczęszcza 34 osoby. Od miesiąca 

września br. liczba domowników wzrośnie do 37 osób. Dnia 6 września 2012r., na placu przy nowo 

wyremontowanym budynku MOPS w Łapach (ul. Główna 50), odbył się III Łapski Festiwal Taneczny Osób 

Niepełnosprawnych 'Pląs". Impreza adresowana była do osób niepełnosprawnych z terenu województwa 

podlaskiego. Po uroczystym otwarciu (odśpiewanie hymnu Festiwalu przez podopiecznych Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Łapach, przemówienia zaproszonych gości) rozpoczął się blok taneczny. Osoby 

niepełnosprawne z poszczególnych, zaproszonych do udziału w imprezie placówek, zaprezentowały swoje 

układy taneczne w parach, zespołowo lub indywidualnie.  

Organizatorzy, poza zmaganiami tanecznymi, przygotowali dla uczestników program artystyczny, który 

obejmował m.in. warsztaty taneczne, tańce integracyjne w kręgu, zabawy z chustą animacyjną, malowanie 



twarzy i wiele innych. Na placu stanęły dmuchane atrakcje plenerowe, m.in. zjeżdżalnie, ścianka 

wspinaczkowa, karuzela itp.  Dla uczestników Festiwalu zapewniony był również gorący posiłek.  

Koncert i dyskotekę dla wszystkich poprowadził zespół muzyczny.   

 

 Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 55 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. W miesiącu wrześniu br. świetlica 

socjoterapeutyczna brała udział w Dożynkach, gdzie zajęła I miejsce w kategorii rękodzieło. Aktualnie trwa 

nabór dzieci do filii świetlicy w Łapach Osse. Świetlica rozpoczęła swoją działalność od 24 września br. i 

czynna będzie w godzinach od 15 do 18 – tej.  

 

 Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy 

i integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji pomocy i 

integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie 

oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem projektu jest Centrum 

Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma 

organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej polityki społecznej. Aktualnie 

tworzony jest podprogram na 2012 rok Programu Aktywności Lokalnej, w ramach którego przewiduje się 

wsparcie dla młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności lokalnej.  

 

 W dniu 6 września 2012 r. (czwartek) odbył się FESTYN RODZINNY realizowany w ramach projektu 

"Wolontariusze zmieniają świat" współfinansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w 

ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.  

Festyn został zorganizowany przez wolontariuszy ze szkół: I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach, Zespołu 

Szkół Mechanicznych w Łapach, Gimnazjum nr 1 w Łapach i Zespołu Szkół w Łapach Osse. Impreza 

rozpoczęła się o godz.15.00 uroczystym powitaniem zaproszonych gości, przedstawicieli szkół oraz 

mieszkańców. Młodzież rozpoczęła festyn swoim hymnem pt. "To ja Wolontariusz". Organizatorzy zapewnili 

całym rodzinom mnóstwo atrakcji, zmagań sportowych m.in: tor przeszkód, ubijanie piany z białek, jedzenie 

jabłka na czas, mecz unihokeja, przeciąganie liny, konkurs zagadkowy. Za udział w konkursach uczestnicy 

otrzymali atrakcyjne nagrody. Najmłodsze pociechy zagwarantowane miały zabawy z clownem, malowanie 

twarzy oraz dmuchany sprzęt rekreacyjny w tym: zjeżdżalnia, karuzela, basen z piłeczkami, ścianka 

wspinaczkowa, trampolina. " Bohaterowie Codzienności" - bo tak nazywa się Klub Wolontariusza w Łapach 

mimo niesprzyjającej pogody dostarczyli mnóstwo atrakcji nie tylko dla dzieci i ich rodzin, ale przy tym sami 

świetnie się bawili. Uczestnicy imprezy doskonale się bawili przy wspaniałej muzyce młodzieżowego zespołu 

FUN PACK z Płonki Kościelnej, a punktem kulminacyjnym programu był pokaz tańca w ogniami wykonany 

przez zespół "Hebi" z Ciechanowa. Obsługę muzyczną festynu zapewnił Karol Falkowski z MELODIA & 

ESTETIKA. Spotykając się z pytaniami: _Kiedy następna taka fajna impreza?_ nasuwa się stwierdzenie, że 

wieczór był bardzo udany, a wolontariusze stanęli na wysokości zadania.  

 Ponadto od wrześni b. r. będzie prowadził KLUB SENIORA. Nabór rozpoczęto w sierpniu b. r. W programie 

klubu przewidziano: ogniska, dancingi, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia manualne, kulinarne itp. Do 

Klubu Seniora zgłosiło się 20 osób. Zajęcia odbywają się w budynku przy ul. Leśnikowskiej 54. 

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na dzień 

20 luty tą forma pomocy objętych jest 28 rodzin. Jedna rodzina ma przyznane usługi dla dziecka w wymiarze 8 

godzin. Asystenci opracowują plany pracy z rodzinami. Zostały  opracowane szczegółowe harmonogramy i 

częstotliwość wizyt w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz zapobieganie 

umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze szkołą, 

placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, poradnią 

psychologiczno – pedagogiczną, zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i pracownikami 

socjalnymi oraz lekarzami i pielęgniarkami. Aktualnie wszystkie rodziny mają zatwierdzone plany pracy z 

rodziną oraz harmonogramy wizyt w środowisku. Ze względu na zaniedbywanie przez rodziców dzieci MOPS 

wystąpił do Sądu z wnioskiem o umieszczenie 2 rodzeństwa w placówce. W dniu 4 maja dzieci zostały 

umieszczone w Domu Dziecka w Krasnem. Aktualnie 45 rodzin z terenu gminy objętych jest asystentem 

rodziny.  

 

Biuro Obsługi  Szkół 

 

 Finanse, księgowość i płace: 

 

Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli. Prace 

dodatkowe to: 



 

1) obsługa finansowo-księgowa projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego z funkcjonowaniem 

dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP Uhowo, ZS Płonka 

Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach); 

2) obsługa finansowo-księgowe i merytoryczna projektu POKL „Indywidualizacja procesu nauczania w 

klasach I-III w Gminie Łapy” związanego z prowadzeniem dodatkowych zajęć w ramach pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w 6 szkołach podstawowych; 

3) obsługa finansowo-księgowe i merytoryczna Programu YOUNGSTER  współfinansowanego przez 

Fundację „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej”  - dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w trzech 

gimnazjach.  

 

 Pozostała działalność (poza pracą bieżącą): 

 

1) Ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach, 

2) Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony i zawarto 59 umów na prowadzenie zajęć w ramach projektu 

„Indywidualizacja procesu nauczania ……..”. 

3) Przejęcie dokumentacji zlikwidowanych szkół  do archiwum BOSS Łapy, 

4) Udział w pracach związanych z przekazywaniem majątków  zlikwidowanych szkół, 

5) Sporządzenie Systemu Informacji Oświatowej na dzień 10.09.2012 r., 

 

 

Fundusze pomocowe 

 

 W związku z otrzymaną informacją o możliwości zwiększenia dofinansowania w ramach projektu pn; 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi w 

bieżącym okresie sprawozdawczym trwały prace związane z aktualizacją harmonogramu rzeczowo – 

finansowego inwestycji oraz pozostałych dokumentów niezbędnych do podpisania aneksu do umowy. 

 W związku z oceną formalną wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Wspomaganie  w rozwoju 

powstających i istniejących firm szansą na rozwój przedsiębiorczości  w Gminie Łapy poprzez przebudowę 

istniejącego budynku, położonego na działce  nr 1827/2 i 1827/4 w Łapach” aktualizowany był wniosek 

aplikacyjny wraz z załącznikami. 

 W ramach projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na 

obszarze Łapy – Szołajdy, Łapy – Dębowina i Łapy Łynki” podpisany został aneks do umowy o 

dofinansowanie inwestycji zwiększający wartość projektu oraz wartość dofinansowania do 99% wartości 

kosztów kwalifikowanych.  

 Przyznane zostało dofinansowanie na realizację inwestycji pn. „Rozwój bazy turystyczno – rekreacyjnej 

obszaru LGD N.A.R.E.W. poprzez budowę dwóch letnich basenów w Płonce Kościelnej” 

 Złożony został wniosek o płatność pośrednią w ramach projektu pn. : „Przebudowa ciągu dróg gminnych i 

powiatowych (drogi o nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej w Łapach do 

Gąsówki Starej” 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur) oraz korespondencji z Instytucjami 

Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych przez UE. 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

  
 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz    

 przepompowniach ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczalni ścieków. 

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UM Łapy. 

 Trwa budowa nawierzchni w ulicy Kopernika  

 Rozebranie budynku ulica 3 Maja 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

 02.09.2012 – udział we mszy  świętej  w intencji bohaterskich obrońców Ojczyzny z września 1939 r. i ofiar II 

wojny światowej oraz w intencji uczniów, nauczycieli, dyrektorów szkół i wszystkich pracowników 



związanych z oświatą  oraz złożenie kwiatów  pod Pomnikiem Niepodległości  i Grobem Nieznanego  

Żołnierza w związku z 73 rocznicą wybuchu II Wojny Światowej, 

 03.09.2012 – udział w uroczystym rozpoczęciu Nowego Roku Szkolnego 2012/2013 w Zespole Szkół w 

Płonce Kościelnej i Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach, 

 04.09.2012 – spotkanie  z mieszkańcami Łap Kołpak w sprawie inwestycji drogowych, 

 05.09.2012 – udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników PEC, 

 06.09.2012 – powitanie uczestników   III Łapskiego Festiwalu Tanecznego Osób Niepełnosprawnych 

zorganizowanego przez MOPS  w Łapach oraz stowarzyszenie  inicjatyw społecznych „Impuls”, 

 06.09.2012 -  udział w Jubileuszu 15-lecia Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO- PARK 

WISŁOSAN w Baranowie Sandomierskim na zaproszenie Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie, 

 udział w uroczystych obchodach  święta Plonów - Dożynek Wojewódzkich i Diecezji Łomżyńskiej  

 12.09.2012 – otwarcie Placu Zabaw przy Przedszkolu nr.2 w Łapach, 

 19.09.2012 -  spotkanie z mieszkańcami sołectwa Gąsówka Osse w sprawie inwestycji drogowych i inwestycji 

związanych z kanalizacja sanitarną, 

 14.09.2012 – 15.09.2012 – udział w obchodach  upamiętniających 150 rocznicę  powstania kolei warszawsko- 

petersburskiej zorganizowanych przez Łapskie Towarzystwo Regionalne, 

 18.09.2012- udział w II Łapskim Forum Rynku Pracy na zaproszenie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Białymstoku, 

 17.09.2012 – złożenie kwiatów pod Pomnikiem Sybiraków, spotkanie z Kombatantami w związku z 73 

rocznicą sowieckiej napaści na Polskę, 

 18.09.2012 -  spotkanie z mieszkańcami ul. Siedleckiego i ul. Cygańskiego w Łapach w sprawie inwestycji 

drogowych, 

 19.09.2012 – spotkanie z mieszkańcami ul. Mokrej w Łapach w sprawie inwestycji drogowych, 

 19.09.2012 – udział w Radzie Sportu działającej przy Burmistrzu Łap w związku z opracowaniem Strategii 

Łap, 

 20.09.2012 – udział w Radzie Dyrektorów Oświaty w związku z opracowaniem Strategii Łap, 

 21.09.2012 – spotkanie w Bibliotece Miejskiej w Łapach z Fundacją Amerykańską, 

 21 .09.2012   spotkanie z inwestorem w celu przedstawienia  oferty inwestycyjnej. 

 25.09.2012 – spotkanie z Dyrektorem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w celu 

omówienia   inwestycji drogowych w gminie Łapy 

 26.09.2012 – spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych w związku z opracowaniem Strategii 

Łap 

 
 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w niniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. uwag i 

korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany oryginał 

jest archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 26.09.2012r. 

 

 

 

 

                                                 
i
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział 

wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


